
令和３年１０月２９日  

 

 保 護 者  各 位 

 

   な が ら こ ど も 園  

園 長  川 嶋  静 雄   

 

 

新型コロナウイルス等感染症対策について（お願い） 

 

 日頃より園における感染症対策にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症は国内での感染者数が減少傾向にあり、１０月２０日に県から発表され

た今後の感染拡大防止対策では一部制限が解除されましたが、感染の再拡大を起こさないために

基本的な感染防止対策の継続が重要とあります。園ではこれからインフルエンザ等の流行シーズン

に入ることも踏まえ、手洗いや消毒、マスクの着用、換気等、基本的な感染防止対策を継続してまい

ります。 

 つきましては、健康管理カードの記入や風邪症状がある場合には登園を控えていただく等、引き

続きご協力いただけますようお願いいたします。これまでの対応から変更はありませんが、特にご留

意いただきたい事項について下記にまとめましたので確認をお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 発熱、咳、鼻水等の風邪症状がある（健康管理カードの症状に１つでも該当する）場合、また同 

  居家族に風邪症状が見られる場合は登園を控えてください。 

  ただし、発症後に受診し感染症の疑いがないと医師が判断した場合はこの限りではありません。 

  新型コロナウイルスやインフルエンザ、風邪は症状だけでは区別がつきにくいため、症状がある 

  場合は受診をお勧めします。 

 

２ 感染症の流行を早期に探知するため、体調不良で欠席する場合はいつからどのような症状が出 

  ているか、また受診した場合はその結果をお知らせください。 

 

３ お子さんまたは同居するご家族が新型コロナウイルスに感染した疑いがあり（症状がある、濃厚接 

  触者になった等で）ＰＣＲ検査を受ける場合は、登園を控え必ず園に連絡してください。 

   


